АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 августа  2016 г. № 2131

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации
 МО «Котлас» от 19.06.2015 № 1529

       В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса РФ, со

статьей 16 Федерального закона от 08.03.2015 № 23-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации в связи с введением в действие Кодекса
административного судопроизводства Российской Федерации» и в
связи с внесением постановлением Правительства РФ от 02.08.2016
№ 746 изменений в постановление Правительства РФ от 28 января
2006 г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения
жилым помещением, жилого помещения непригодным для
проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим
сносу или реконструкции», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава
МО «Котлас», администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. В Положение о межведомственной комиссии для
рассмотрения вопросов о признании помещения жилым
помещением, жилого помещения непригодным для проживания и
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции на территории муниципального образования
«Котлас» (далее – Положение) внести следующие изменения:

1. 1. В пункте 6 Положения третий абзац дополнить словами
«Уведомление собственников жилых помещений о дате и времени
проведения заседания комиссии осуществляется путем размещения
объявления на входной двери подъезда обследуемого объекта
недвижимости, либо направления письма-извещения в адрес
собственников жилых помещений».

1.2. Пункт 18 Положения изложить в новой редакции
«Решение администрации муниципального образования «Котлас»,
заключение Комиссии, могут быть обжалованы заинтересованными

лицами в судебном порядке в соответствии с главой 22 Кодекса
административного судопроизводства РФ».

    2. Настоящее постановление подлежит официальному
опубликованию на официальном сайте муниципального
образования «Котлас» в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

    3. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на начальника Управления городского хозяйства
администрации МО «Котлас» А.А. Норицына.

Глава МО «Котлас»                                                                  А.В. Бральнин

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«КОТЛАС»